

## ACLARACIÓN A CONSULTAS DE LICITADORES

Expediente A/SUM-010446/2025

### **“SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE UN SPECT-TAC PARA EL SERVICIO DE MEDICINA NUCLEAR DEL H. G. U. GREGORIO MARAÑÓN”.**

Para general conocimiento de los interesados en la licitación se publican las respuestas dadas por la Unidad Promotora de este expediente, a las consultas realizadas por la empresa General Electric Healthcare España S.A.U

1.- En el Anexo A del PPT, apartado 4 “Mesa de exploración”, en su tercer punto se requiere “Peso máximo que soporta la mesa sin perder precisión  $\leq 226$  Kg”. Dado que una mayor capacidad de soporte de peso de la mesa permite una mayor accesibilidad de cualquier tipología de paciente a las pruebas diagnósticas en el equipamiento objeto de licitación, ¿es correcto nuestro entendimiento de que ha habido un error tipográfico y el peso máximo que soporta la mesa ha de ser mayor o igual a 226 kg?

#### Respuesta:

*Es correcta la interpretación de la empresa. Se publica Corrección de Errores en el Perfil del Contratante el 23 de julio de 2025.*

2.- En las características del contrato (página 13) en referencia al contenido del sobre 3, solicitan un documento de autoevaluación de los criterios de adjudicación de forma automática y documentación específica anexada al mismo documento. ¿Debe indicar el propio licitador los puntos que obtendría en dicho documento? ¿la documentación justificativa de los criterios debe presentarse en un único documento o puede enviarse en documentos separados?

#### Respuesta:

*El licitador debe indicar los puntos que obtendría en dicho documento. La documentación justificativa de la valoración de los criterios puede presentarse, indistintamente, en un único documento o en documentos separados.*

3.-En la página 25, cláusula 12 del PCAP, solicitan que las proposiciones sean redactadas en lengua castellana o traducidas oficialmente. Respecto al Product Data solicitado en la página 11 del PCAP, entendemos que se está pidiendo el documento original según el apartado 1 del PPT cuando se indica: “Deberá indicarse el número de la página del documento de especificaciones original en el que se encuentra cada una de las características técnicas de este PPT. Teniendo en cuenta que en nuestra compañía el documento original del Product Data es en inglés, entendemos que es igualmente válido y se puede presentar sin problemas en este idioma. Por favor ¿nos confirman que nuestro entendimiento es correcto?

#### Respuesta:

*El Product Data solicitado podrá presentarse en español o inglés.*

Madrid, 23 de julio de 2025  
LA JEFA DE SECCIÓN DE  
CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA

Fdo.: Nieves Carrión Sánchez



La autenticidad de este documento se puede comprobar en  
<https://gestiona.comunidad.madrid/csv>  
mediante el siguiente código seguro de verificación: 0944766894691227432241